
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2020     № 800
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении нормативов состава сточных вод для
технологической зоны водоотведения муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  29.07.2013  №  644  «Об  утверждении  Правил  холодного

водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства  Российской  Федерации»,  Уставом муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  обращением

общества  с  ограниченной  ответственностью  «Волго-Вятские

коммунальные  системы»  г.  Кирово-Чепецка  от  26.06.2020  №  03-01-

03/327/К  администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  нормативы  состава  сточных  вод  для

технологической  зоны  водоотведения  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагаются.

2. Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Волго-Вятские

коммунальные  системы»  г.  Кирово-Чепецка  организовать  контроль  за

соблюдением  утвержденных  нормативов  состава  сточных  вод  для

технологической  зоны  водоотведения  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Признать  утратившими  силу  постановления  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

consultantplus://offline/ref=0931AC3680243092D9142AD3EC192F00E36349B8466CF2AF51F3AE9BD0F5084AE24D074891D90E6B4C49F4AC06qCIAF
consultantplus://offline/ref=0931AC3680243092D91434DEFA757309E06910B3416DFEF105A7A8CC8FA50E1FB00D5911D39B1D6A4B57F6AD05C167FEC4960E5F182A944652329B16q1I3F


-  от  17.04.2015  №  431  «Об  утверждении  предельно  допустимых

нормативов  сброса  загрязняющих  веществ  в  систему  канализации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области»;

-  от  24.11.2017 № 1378 «О внесении изменений в  постановление

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 17.04.2015 № 431»; 

-  от 29.12.2017 № 1575 «О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от 17.04.2015 № 431»; 

-  от  16.07.2018  №  747  «О  внесении  изменений  в  предельно

допустимые  нормативы  сброса  загрязняющих  веществ  в  систему

канализации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденные  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 17.04.2015 № 431 «Об утверждении предельно допустимых нормативов

сброса  загрязняющих  веществ  в  систему  канализации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

-  от  18.03.2019  №  364  «О  внесении  изменений  в  предельно

допустимые  нормативы  сброса  загрязняющих  веществ  в  систему

канализации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденные  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 17.04.2015 № 431 «Об утверждении предельно допустимых нормативов

сброса  загрязняющих  веществ  в  систему  канализации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

4.      Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления

возложить  на  заместителя  главы  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

5.    Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня

официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,

возникшие с 01.07.2020 года. 



Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области               М.А. Шинкарёв



                               Утверждены
                                                                  постановлением администрации
                                                                  муниципального образования
                                                                  «Город Кирово-Чепецк»
                                                                  Кировской области
                                                                  от 17.07.2020 № 800 

Таблица 1

Нормативы состава сточных вод для технологической зоны
водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

1.  Нормативы  состава  сточных  вод  (Нс <1>,  мг/дм3)  загрязняющих
веществ:

Наименование вещества Нс , мг/дм3

Взвешенные вещества 300 

БПК 5 125

ХПК 468

Нефтепродукты 1.46

Аммоний ион 25 

Хлориды 108

Сульфат ион 122.7

Фосфат ион 12 

АПАВ 2.41

Железо раст. 0.4

Фторид ион 1.13

Цианиды 0.034

Медь 0.004

Цинк 0.029

Никель 0.028

Хром3+ 0.016



Хром6+ 0.05 

Таблица 2

Нормативы состава сточных вод для технологической зоны
водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (мкр.Каринторф)

1.  Нормативы  состава  сточных  вод  (Нс <1>,  мг/дм3)  загрязняющих
веществ:

Наименование вещества Нс , мг/дм3

Взвешенные вещества 231.1

БПК 5 62.1

ХПК 137.8

Нефтепродукты 1.1

Аммоний ион 25.0 

Хлориды 73.7

Сульфат ион 100.0

Фосфат ион 12.0 

АПАВ 1.9

Железо раст. 0.2

_____________


